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Minskad klimatpåverkan
Minskad klimatpåverkan är en av vår tids
viktigaste samhällsfrågor och de närmaste
åren är helt avgörande för att påskynda
omställningen till en fossilfri framtid.

Genom hållbarhetslöften med konkret
åtgärdsarbete höjer vi gemensamt
ambitionsnivån och ökar takten i
klimatarbetet i Uppsala län. Åtgärdsarbetet
bidrar till att nå de nationella miljömålen,
Parisavtalets mål och de globala
hållbarhetsmålen i Agenda 2030.

Håbo kommun åtar sig att till
år 2027 genomföra åtgärder i det regionala
åtgärdsprogrammet Färdplan för ett hållbart
län – åtgärder för minskad klimatpåverkan,
samt att varje år bidra med underlag för
uppföljning av antagna åtgärder till
Länsstyrelsen Uppsala län.
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Hållbarhetslöfte
Minskad klimatpåverkan

Samlar länets
aktörer i ett
målinriktat

åtgärdsarbete.

Nedan följer de åtgärder ur det regionala
åtgärdsprogrammet Färdplan för ett
hållbart län – åtgärder för minskad
klimatpåverkan, som Håbo kommun åtar
sig att genomföra till 2027.
 
Det regionala åtgärdsprogrammet samlar länets aktörer i ett
målinriktat åtgärdsarbete för att begränsa klimatpåverkan
och efterleva klimatavtalet från Paris, vars mål är att
begränsa den globala medeltemperaturökningen till 1,5
grader.

1. Öka transporteffektivitet och fossilfri mobilitet

1.3   Förbättra möjligheten till resande med

gång och cykel genom att exempelvis

anlägga nya gång-, cykelvägar, genomföra

gång- och cykelanpassning av landsväg,

höja standarden på befintliga gång- och

cykelvägar samt säkerställa att gång- och

cykelvägar hänger ihop i stråk.

1. Upprätta vägvisning av det kommunala

gång- och cykelvägnätet i kommunen till

2024.

2. Bygg fem nya gång- och cykelvägar till

2027.

3. Genomför standardhöjning av minst en

gång-/cykelväg under programperioden.

1.6 Anlägg säkra och attraktiva

parkeringsmöjligheter för cykel vid viktiga

målpunkter som skolor, stationer, rescentra,

affärer och arbetsplatser.

Anlägg minst 100st nya cykelparkeringar

vid viktiga målpunkter till 2027.
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1. Öka transporteffektivitet och fossilfri mobilitet

1.8   Förbättra möjligheten till resande med

kollektivtrafik exempelvis genom att utöka

kollektivtrafikens upptagningsområde

genom satsningar på cykelinfrastruktur till

knutpunkter, hållplatser och stationer och

iordningställ trygga och tillgängliga

pendlarparkeringar vid viktiga knutpunkter

för kollektivtrafiken.

Förbättra möjligheten att resa med

kollektivtrafik inom Bålsta tätort genom

att lansera en ny busslinje till Logistik

Bålsta under år 2023.

1.10  Genomför cykelfrämjande åtgärder,

gärna i samarbete med skolor,

idrottsklubbar och andra

föreningsaktiviteter.

Genomför årligen mobilitetsdag för

kommunens femteklassare under

mobilitetsveckan (16-22 september).

1.11 Samverka för att matcha tidtabeller för

kollektivtrafik i länet med kollektivtrafik i

närliggande län samt med större

arbetsplatser.

Tillsammans med Region Uppsala

samverka med aktörer inom Logistik

Bålsta för att matcha tidtabeller för

kollektivtrafik med arbetsschema i och

med nytt busslinjenät till 2025.

1.13 Genomför en resvaneundersökning av

besökares resvanor i syfte att identifiera

hinder till fossilfritt resande till besöksmålet.

Genomför Resvaneundersökning i

samband med projektet Bättre buss i

Bålsta under 2023. Undersökning görs i

samarbete med Region Uppsala.

1.17 Kartlägg möjlighet att inrätta fossilfri

bil- eller cykelpool.

Kartlägg möjligheten att inrätta cykelpool

för kommunanställda under 2024.

1.X Annan aktivitet med samma mål som

åtgärden.

1. Kommunicera om cykelfrämjande

aktiviteter (exempelvis cykelns dag och

mobilitetsveckan) externt 2 gånger

årligen.

2. Genomför kampanj för vintercyklist inom

projektet Bättre buss i Bålsta 2024.
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2. Fossilfria tjänstefordon och fossilfri arbetspendling

2.1   Etablera rutiner för att regelbundet se

över verksamhetens behov av tjänstefordon

och undersök möjligheter att effektivisera

fordonsparken samt säkerställ att fordon

tankas fossilfritt i så stor utsträckning som

möjligt.

Med hjälp av BioDriv Öst ta fram

omställningsplan för kommunens

fordonsflotta, senast 2025.

2.4 Kartlägg hur stort utbyggnadsbehovet av

laddplatser är för verksamhetens egna

fordon respektive personal och besökande

samt på eventuella offentliga

parkeringsplatser.

Med hjälp av BioDriv Öst kartlägga

utbyggnadsbehovet av laddinfrastruktur

för att möta verksamhetens behov,

senast 2026.

2.6   Vid upphandling av egna, leasade eller

hyrda fordon, anta en drivmedelsstrategi

som styr mot el, biogas och vätgas i första

hand och etanol eller biodiesel i andra hand.

Integrera BioDriv Östs lathund för hållbar

fordonsupphandling som utgår från DRIV-

modell, senast 2025.

2.8   Anta en resepolicy med mål om

minskad klimatpåverkan med minst årlig

uppföljning.

Under programperioden ta fram en ny

resepolicy för distansmöten och

nyttjande av transportmedel baserat på längd,

kostnad och klimatpåverkan vid resa i tjänst.

2.X Annan aktivitet med samma mål som

åtgärden.

Under hela programperioden, identifiera och

kravställ i transportintensiva upphandlingar

(ex. sophämtning) att fordon i ökande

utsträckning ska vara fossilfria med målet att

nå 100% fossilfrihet senast 2030.
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6. Främja laddinfrastruktur eller tankmöjlighet av fossilfria
drivmedel

6.2   Kartlägg lämpliga platser för

destinationsladdning, snabbladdning och

tankstationer för fossilfria drivmedel.

Årligen delta i Klimatklivets samråd där

lämpliga platser för destinations- och

snabbladdning pekas ut.

6.9   Genomför informations- och

utbildningsinsatser om var tank- eller

laddmöjligheter finns, till exempel genom

skyltning och kartor.

Genomför informationssatser om var

tankmöjligheter med fossilfria alternativ

finns i kommunen vid nyetablering.

6.10  Delta i regionalt nätverk om

laddinfrastruktur och andra fossilfria

drivmedel.

Vara en aktiv medlem i BioDriv Öst,

däribland i projektet Fossilfritt 2030 som

pågår 2023-2026.

7. Minska energi - och effektanvändning och öka flexibilitet

7.1 Gör energi - och effektkartläggning med

åtgärdsplan inklusive besparingsmål för

huvuddelen av organisationens fastigheter

och/eller verksamheter samt genomför

föreslagna åtgärder.

1. Installera en värmeväxlare på

Reningsverket för att ta vara på värmen

till ventilation, senast 2026.

2. Under programperioden genomföra

energikontroller av tre fastigheter per år, med

fokus på exempelvis ventilation,

värmesystem, fönster och isolering. Efter

kontrollen lägga fram förslag på underhåll

samt elbyte av komponenter.

3. Senast 2024 genomföra pilotprojekt i

ishallen som inför ny teknik för bättre

inomhusklimat och energiförbrukning.

7.4 Utbilda ansvariga för fastighet,

uppvärmning, ventilation och processer för

att möjliggöra optimal drift och reglage av

egna processer.

Utbilda driftpersonal inom styr och el

(under 2024), bergvärme och optimering

(under 2025).

7.5 Styr elbehovet över dygnet för

exempelvis ventilation, laddinfrastruktur/

elbilsladdning etcetera så att högbelastade

timmar avlastas.

Kontinuerligt kartlägga verksamma tider

genom att samverka med verksamheter

och förvaltningar för att energioptimera

för ex. ventilation.
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7. Minska energi - och effektanvändning och öka flexibilitet

7.X Annan aktivitet med samma mål som

åtgärden.

1. Under 2024 utreda och utvärdera

möjligheten att stänga ner mindre

skolkök (kylar och frysar) för att spara

energi.

2. Installera solceller på ett av

Reningsverkets tak, senast 2025.

3. Under programperioden undersöka

bärigheten på en annan takdel på

reningsverket för att möjliggöra solceller.

4. Byt ut lysrörsarmatur till LED i

kommunens fastighetsbestånd till och

med 2025.

5. Etablera solceller på den nya simhallen

senast 2024.

14. Öka kunskap, delaktighet och engagemang

14.1 Skapa direkt återkoppling till

klimatsmart agerande för exempelvis

länsinvånare, boende eller anställda. Ett

exempel på att göra detta är att löpande visa

antalet passerande cyklister på en digital

tavla som vid Hamnspången i centrala

Uppsala. Ett annat exempel är att visa

minskning i energiförbrukning eller

matsvinn via intranät eller på annat sätt.

Publicera nyckeltal/öppna data på

kommunens hemsida för exempelvis

energianvändning, vattenanvändning,

matsvinn, NKI, med start 2024.

14.2 Genomför aktivitet för att öka kunskap

om, och inspirera till, minskad

klimatpåverkan. Ett sätt att göra detta är att

anordna seminariedagar, studiecirklar

etcetera. Gärna med breddat perspektiv så

att flera hållbarhetsaspekter inkluderas i

enlighet med Agenda 2030.

Genomför årligen utbildningsinsatser,

temadagar internt om kommunens

verksamheter med hållbarhetsfokus,

exempelvis i samband med

förvaltningsdagar.

14.3 Underlätta för, och inspirera till, att

semestra i Uppland och i Sverige och att vid

längre resor resa med tåg istället för flyg.

Inspirera årligen till att uppleva

kommunen med hjälp av hållbara

färdmedel (exempelvis via

hemsideingången Upplev Håbo).
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14. Öka kunskap, delaktighet och engagemang

14.4 Underlätta för, och inspirera till, ökat

återbruk till exempel genom klädbytardagar,

fritidsbank (lån av sportutrustning) med

mera.

1. Genomför klädbytardagar 2 gånger

årligen.

2. Utveckla och marknadsför den interna

skattkammaren för återbruk av

exempelvis möbler under programperioden.

14.7 Minska klimatpåverkan från serverade

måltider, exempelvis genom att

säsongsanpassa menyn, öka andelen

vegetabilier och minska matsvinnet.

Synliggör arbetet på ett pedagogiskt sätt.

1. Genomför informationskampanj om

säsongsanpassad mat i skola/förskola

samt riktat mot allmänheten, en gång

årligen.

2. Genomför reportage om minskat

matsvinn i förskola/skola samt riktat mot

allmänheten, två gånger årligen i

samband med svinnmättning (enligt

livsmedelsverkets mall).

14.9 Skapa riktlinjer för att beslutsunderlag

ska redovisa beslutets klimatpåverkan i

jämförelse med andra alternativ.

Utred möjligheten att integrera

hållbarhetsperspektivet i kommunens

tjänsteskrivelser, under 2024.

14.X Annan aktivitet med samma mål som

åtgärden.

1. Månadsvis kommunicera hur olika

aktiviteter, nyheter eller projekt som

kommunen arbetar med kopplar till de

globala målen i Agenda 2030.

2. Skapa ett internt digitalt nyhetsbrev på

temat "Hållbara Håbo" som går ut till

kommunanställda, med start 2024.
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